5 4 8 7 1268-69. Riardi 5 m a r s , jeudi 7 m a r s , etc. 

Actio in curia vicarii Tolosani, contra Garneriuin, 
cainpsorem Tolosanum. 

( J . 192\ — Poitou, III, n° 21 . — Rouleau cn parchemin.) 

Denuttciatio contra Garneriiiin. 

Anno Domini M" CC° LX° vm ', tlic martis proxima 
post octabas Sancti Mathie apostoli, fuit denun-
tiatnm curie domini vicarii contra Garnerium, 
cainpsorem Tbolose, in bee verba : 

Pervenit ad audientiam curie domini vicarii 
Tolose quod, multo popolo Tolose congregato in 
domo communi ad tumultuili et ad clamationes 
turbulentas et tumultuosas quorumdam publice 
factas in villa Tolose, Garnerius campsor, qui 
ibidem cum aliis venerat, inter dictum populum 
in dieta domo communi congregatum surgens 
stando tumultuose aclamavit, et vultu irato con
citando dictum populum graviter et seditiose, 
dixit hec verba que secuntur vel similia : « Do
mini, vos intelligatis quod magnum dedecus fac
tum est consulibus et toti ville et populo Tolose, 
eo quod quidam nuncius curie vicarii percussit et 
vulneravit in presentia Tolosanorum consulum 
quemdam juvenem civem Tolose, et sitis inde 
irati et sit vobis grave, et faciatis hoc etiam apa
rere, quia, quocumque eant cives Tolose, apud 
Verdunum, et apud Mosyacum, et apud Castrum 
Sarracenum, et apud Marmandam, et apud Cas
trum Novum et apud Montem Guischardum, vel 
alibi per comitatum Tolosanum, fiunt eis injurie 
et dedecora, et etiam pignorantur, et quod multi 
erant adulatores et lauzegerii contra libertates 
Tolose modo videatur, modo totum lucremur vel 
totum amittamus. » Que proximo dicta verba vel 
similia, bis surgens, dixit dictus Garnerius coram 
dicto populo ; et quod verbis predictis et aliis 
factis et verbis dictus populus excitatus cum qua-
dam magna pertica fregit portas diete domus 
communis, ubi Michael, nuncius dicti domini 
vicarii, captus in compedibus tenebatur a consu-

IV. 

drait le faire d'après le style français. Voir à ce sujet la note de 
la pièce 5483. Publiée par Jal, p. 542. 

libus Tolosanis, ita quod exinde dictus Michael, 
ita compeditus, fracto carcere dictorum consulum 
violenter extractus fuit a dicto populo, multiplici-
tcr percussus et letaliter vulneratus, et exinde per 
plores Tolose carrerias runsegatus, quia predicta 
facta et dicta per predictum Garnerium non sine 
magno prejudicio et contemplu juridictionis do-
mini comitis et justicie et pacis etiam videbanl nr. 
licet publica, manifesta et notoria dicerentur seu 
haberentur, curia vocato dicto Garnerio inquisivit 
tit sequitur. Et fuit citatus dictus Garnerius ut 
compareret coram curia die predicta, qua die 
comparuit dictus Garnerius, et juravit ad sancta 
Dei evangelia stare juri et cognicioni dicte curie, 
et super premissis etiam fidejussit pro eo Poncius 
Vasco, Stephanus Aynardus, Ar[nald]us de Fu-
mello, Stephanus Cartegada (?), de stando juri , et 
Arnaldus Undas, et etiam de representando per
sonam Garnerii ad cognitionem ipsius curie, et 
mandaverunt sub obligatione omnium rerum sua-
rum; et hec fuerunt ordinata in curia coram j u -
dice dicte curie.